
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 

Servizio responsabilità sociale, culturale e ambientale di terza missione 
Settore Genova University Press 

 
LA DIRIGENTE 

 
VISTA la determina dirigenziale n. 5815 del 4/10/2024, con cui si autorizza la spesa di € 380,00 +iva 

ai fini del noleggio degli spazi necessari alle presentazioni di volumi GUP all’interno di Palazzo 
Ducale Genova in occasione del Book Pride Genova 2024 presso l’operatore economico BOOK 
SERVICES S.r.l. - C.F. 11488380962 – con sede in via Lesmi 6 – 20123 Milano – CIG 
B3466A3D64;  

 
CONSIDERATO che nel dispositivo della suddetta determina, per mero errore materiale, era stato indicato 

che la spesa di € 380,00 si riferiva al servizio di noleggio delle sale per le presentazioni GUP e 
all’acquisto di una pagina pubblicitaria sul catalogo del Book Pride Genova 2023; 

 
 

DETERMINA  
 

che il dispositivo della determina sopra citata, Rep. 5815 del 4/10/2024, sia da intendersi così modificato: 
 

• di affidare, per le ragioni espresse, il servizio di noleggio sale per presentazioni nell’ambito di Book Pride 
Genova 2024 all’operatore economico BOOK SERVICES S.r.l. - C.F. 11488380962 – con sede in via Lesmi 6 – 
20123 Milano – CIG B3466A3D64;  

•  di imputare la spesa complessiva di € 463,60 così determinata:  
 
 sabato 5 ottobre ore 17.30 - Sala del Minor Consiglio: Costruire e decostruire immaginari. Riflessioni intorno 

alla violenza maschile contro le donne: 150€+iva  
 domenica 6 ottobre ore 16.30- Sala del Minor Consiglio: Era solo una battuta. La campagna contro molestie e 

discriminazioni di Unige: 150€+iva  
 domenica 6 ottobre ore 18.30 - Sala Patria: Genova per Montale (1967-2023): 80€+iva  

 
A  Importo contrattuale (IVA 

esclusa/IVA esente/altro)  
€ 380,00  

B  IVA al 22%     € 83,60  
C  Totale omnicomprensivo   € 463,60  

 
sulla voce COAN CO. 04.01.01.07.03.02 - progetto 100033-2024-PC-PROG-EDIT_001 del budget 2024 del 
Servizio responsabilità sociale, culturale e ambientale di terza missione;  

 
• di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti della PA 
ed al rispetto degli obblighi di cui all’art.3 della Legge 136/2010, e comunque previa presentazione di fatture 
debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.  
 
 
VISTO LA RUP 

 
 
 
 
LA DIRIGENTE  
Ing. Patrizia Cepollina 
Firmato digitalmente 


		2024-10-21T16:38:14+0200
	EMMA SCRIVANI


		2024-10-23T14:51:28+0200
	IT
	Patrizia Cepollina




